
特別養護老人ホームぬくもりの里あおえ 職員のコロナ陽性について  

 

3 月 8 日（火）、特養に所属する職員が新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしまし

た。岡山市保健所・協力医療機関と連携の上、特養入居者様・8 日のショートステイ利用者様・

職員を対象に PCR 検査を実施したところ、入居者様及び利用者様は全員の「陰性」を確認でき

ましたが、複数の職員から「陽性」が判明いたしました。当該職員は保健所の指示により自宅療

養をおこなっております。 

また、併設のショートステイサービス、デイサービスにつきましては、保健所との協議の上、

関連性はなく感染者との接触の可能性もないため通常通りサービス提供をいたします。 

ご利用者、ご家族の皆様、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、よ

り一層感染対策を講じ、安心安全なサービス提供に努めて参りますので、ご理解とご

協力の程よろしくお願い申し上げます。  

 

令和 4 年 3 月 9 日 

特別養護老人ホームぬくもりの里あおえ 

施設長 三宅 勇輝 


